FLEX-LAG® MEDIUM CERAMIC
Trommelbelag
Der teilkeramische Trommelbelag mit einer Abdeckung von 39 % ist eine ausgezeichnete Wahl für die
Trommeln von den Hackschnitzel- und Rinde-Aufschüttungen bis zum Kocher und Kessel. Er bietet
eine sehr gute Leistung bei trockenen und feuchten Hackschnitzeln und Rinde, bei denen Bandschlupf
auftreten kann. Gleichzeitig bietet er die hervorragende Verschleißfestigkeit von Keramikplatten zu
erschwinglichen Kosten. Der arbeitssparende kalte Vulkanisierprozess mit Flex-Lag® Klebern macht die

FRAS (Feuerresistent Anti Static; flammhemmend, antistatisch)
MSHA-Zertifizierung # MSHA NO. IC-190
Bestellschlüssel: N - SRB, FR - FRAS
Technische Daten und Richtwerte
Schritt-für-Schritt Auswahlanleitung
Schritt 1: Messen von Bandbreite, Trommelbreite und Trommeldurchmesser.
Schritt 2: Mit der Band- oder Trommelbreite wählen Sie aus der
Bestellinformation mit Hilfe der neuen Keramik-Streifenkonfiguration die
Streifengröße aus.
Schritt 3: Bestimmen Sie anhand des Trommeldurchmessers die Anzahl der
benötigten Streifen zum Belegen der Trommel.
Bestellinformation
Schattiert dargestellte Artikel werden nur auf
Bestellung hergestellt
Technische Daten:
Temperaturbereich
-15 °C bis 85 °C
Keramikmischung
Aluminium-Oxid (Al203)
Gummimischung
SBR (Styrol-Butadien-Gummi)
Keramische Härte
83 HRA, Rockwell Härteskala A
Gummi-Härte 68 ± 3 Shore A
FRAS (Feuerresistent Anti Static;
flammhemmend, antistatisch)
MSHA-Zertifizierung # MSHA NO.
IC-190
Dicke 15 mm
Streifenauswahl
Trommel-
durchmesser
Anzahl
benötigte
Streifen
Trommel-
durchmesser
Anzahl
benötigte
Streifenmm zoll mm zoll
320-381 12.6-15.0 6 1083-1145 42.6-45.0 18
382-445 15.1-17.5 7 1146-1210 45.1-47.5 19
446-510 17.6-20.0 8 1211-1273 47.6-50.1 20
511-573 20.1-22.5 9 1274-1336 50.2-52.6 21
574-636 22.6-25.0 10 1337-1400 52.7-55.1 22
637-700 25.1-27.5 11 1403-1463 55.2-57.6 23
701-764 27.6-30.0 12 1466-1527 57.7-60.1 24
765-827 30.1-32.5 13 1529-1590 60.2-62.6 25
828-891 32.6-35.0 14 1593-1654 62.7-65.1 26
892-955 35.1-37.5 15 1656-1717 65.2-67.6 27
956-1018 37.6-40.0 16 1720-1781 67.7-70.1 28
1019-1082 40.1-42.5 17 1783-1844 70.2-72.6 29
Belag Flex-Lag® Medium Ceramic - SBR Gummi
Dicke Bandbreite Keramikbreite
Gesamte
Streifenlänge
Genoppte
Keramikplatten
Glatte
Keramikplatten
mm zoll mm zoll mm zoll mm zoll
Bestell-
nummer
Artikel-
nummer
Bestell-
nummer
Artikel-
nummer
15 5/8
450 18 474 18 5/8 880 35 CLMN450/18-15 61294 CLMN450/18-15S 62052
600 24 626 24 5/8 1032 41 CLMN600/24-15 61295 CLMN600/24-15S 62053
750 30 779 30 5/8 1185 47 CLMN750/30-15 61296 CLMN750/30-15S 62054